
P A R T E I­
KO M ITEES

5. aprillil

#  Olukorrast TP I 50. aasta­
päeva ehitusobjektidel rää­
kis haldusprorektor R. Vifa- 
velin.

%  Vene- ja et-sü keele õpeta­
mise olukorrast instituudis 
kõnelesid parteikomitee sek­
retäri asetäitja õppe-kasva- 
tustöö alal E. Uus, üldteo­
reetilist© õppeainete teadus­
konna partei büroo sekretär

V. Kurvits ja vene keele ka­
teedri juhataja A. Jegorova.

®  Töödistsipliini- ja aja kont­
rollsüsteemi komisjoni tööst 
rääkisid instituudi rahva­
kontrolli peagrupi esimees 
I. Märtson, ametiühinguko­
mitee esimees T. Allik, vas­
tava komisjoni esimees 
V. Veimer ja kaadriosakonna 
juhataja H. Rein.

%  Anti ülevaade instituudi 
parteiorganisatsiooni liikme­
maksude tasumise kontrolli 
tulemustest.

KOMSOMOLI­
KOMITEES

21. märtsil

*  ULKNÜ liikmeks võeti vastu 
Märt Hain (ehitusmaterjali­
de probleemlabori insener).

*  Sõnavõtuga T P I suvemaleva 
tööperioodi ettevalmistami­
sest esines Tiina Tikand. 
«Gaudeamuse» tõttu algab 
suvemalev hiljem.
I vahetus •*— 9. juuli — 5. au­
gust,
I I  vahetus — 6. august —  31. 
august.

Tööperiood seega 26 päeva. 
Suvenaalevast vabastatakse 
Sliõpäased, bes 1) ©n seotud 
erialase õppepraktikaga; 
2) kutsutakse tegevteenistus­
se; 3) veedavad suve EÜE-s; 
4) kuuluvad rahvamalevasse 
(teinud vähemalt 12 reidi); 
9) Sliõpilased-Iapsevanemad, 
kellel on väiksed lapsed; 
6’) esirfavad arstitõendi, et 
füüsiline ja vaimne töö on 

vastunäidustatud (?!! — toim.). 
*  UA ÜPP läbiviimisest TPI-s 

ja teiste kõrgkoolide koge­
mustest tegi kokkuvõtte 
Ä. Krigul.

Koirssomolikomitee pressi­
sekretär TERJE KRISTMAN

Viimasest eriala lõpetanute 
kokkutulekust on palju vett 
merre voolanud, kõik me ole­
me targemaks (ja ka vane­
maks) saanud. Meie. read on 
aga ka loomulikult, täienenud— 
kokkutuleku ajaks, s. o. 7. ap­
rilliks 1984. a. • on - igaühel meist 
juba 272 kolleegi ■ elektrima­
sinate ja -aparaatide -spetsialis­
ti, neist eesti õppekeeleg-a-lõpe­
tanuid 168 ja vene õppekeele­
ga lõpetanuid .104. Eriala on 
muutunud populaarsemaks ka 
naissoo hulgas. Momendil on 
meie ridades 51 naisspetsialisti.

Et eriala lõpetanu on laia 
profiiliga elektriinsener, kes li­
saks spetsiifilistele elektrimasi- 
naalastele küsimustele on kom­
petentne enamuses elektriener­
gia tootmise ja  tarbimise vald­
kondades, võib erialakolleege 
leida väga mitmetelt elualadelt 
ning erineva kallakuga asutus­
test. Nii töötab meie lõpetanuid 
tööstuses, põllumajanduses, tea­
dusliku uurimise instituutides, 
kõrgkoolides, kesfceriõppeasu- 
jmtes, kutsekoolides ja  mujal. 
Ka ametikohtade skaala lõpeta­
nute seas on väga lai, alates 
elektriinsenerist (lähiminevi­
kus lõpetanud) kuni tööstuse, 
põllumajanduse ja  teaduse 
tippjuhtideni välja. Öeldu peaks 
kinnitama eriala laia haaret 
ning elujõulisust, aga samuti 
elektrimasinate ja -aparaatide 
eriala valinud inimeste teotahet 
ja energiat. Ka teadustöös on 
saavutatud edu — meie lõpe­
tanutest on kaks teaduste 
doktorid-prof essorid ning 13 
inimest on kaitsnud, teaduste 
kandidaadi kraadi.

Praeguse elektrimasinate eri­
ala (0601) spetsialistide etteval­
mistust instituudis juhib endi­
selt elektrotehnika aluste katee­
der (sisuliselt laiendatud endi­
ne elektrimasinate kateeder). 
Momendil ön kateedris 27 põhi­
kohaga töötajat, neist 11 dot- 
senti,-.j vanemõpetaja ja 5 as­
sistenti. Kindlasti pakub lõpe­
tanutele huvi leida õppejõudu­
de hulgast neid, kelle loenguid 
on kuulatud või kellega on

«vägikaigast veetud» eksamitel 
ehk arvestustel, ©lgu siis siin­
kohal toodud (tähestikulises jär­
jekorras) kateedri dotsendid: 
J.. Järvik, V. Keskiilä, A. Kont, 
E. Külm, V. Mezburd, E. Sep- 
ping, V. Siimar, L. Valdur, 
E. Vallaste, T. Veske, R. Work; 
vanemõpetaja I. Tellinen ning 
assistendid: R. Jürgenson,
A. Kilk, A. Pool, A. Pärlist ja 
T . Rosman. Endiselt on rivis, se­
da küll tunnitasulise õppejõuna, 
dots. E. Puusepp, kes on õpeta­
nud praktiliselt kõiki eriala lõ­
petanuid alates esimestest len­
dudest. Samuti osalevad ka­
teedri tSös tunnitasuliste õppe­
jõududena dots. L. Rannu ja 
H. Liin.

Kokkutulekute vahel ei ole 
kateeder olnud kaitstud ka kur­
bade sündmuste eest. Nii lah­
kus meie hulgast 11. märtsil 
1982. a. kauaaegne dekaan ja 
kateedrijuhataja, kõigi poolt 
lugupeetud dots. G. Samolevski. 
G. Samolevski oli tunnustatud 
lektor ning rühmajuhendaja, 
aga samuti eri elektrimasinate
teadusliku uurimissuuna orga­
niseerija ja juhendaja instituu­
dis. Samuti osales ta aktiivselt 
kogu instituudi ühiskondlikus 
elus. 22. juunil 1983. a. suri
B. Kräman — elektrimasinate 
laboratooriumi King .ja patrioot, 
kes alates 1944. a. võttis osa 
kogu instituudi, hiljem teadus­
konna elektriinseneride etteval­
mistamisest.

Käesolevaks ajaks on katee­
der kujunenud õppejõudude 
arvu poolest suurimaks ener- 
geetikateadus konnas, suureks 
aga ka instituudi kateedrite 
seas. Kateedri õppejõud õpeta­
vad elektrimasinate * kursusi 
energeetikateaduskonna kõiki­
dele tugevvoolu erialadele ning 
automaatikateaduskonna töös­
tuselektroonika erialale. Lähe­
ma viie aasta jooksul profilee­
rib kateeder edasi elektrimasi­
nate eriala spetsialiste. Samuti 
õpetavad kateedri õppejõud ins­
tituudi kõikide teaduskondade 
üliõpilasi, kellele õppeplaanide 
järgi teadmised elektrotehnika 
aluste (elektrikud) või elektro­
tehnika (mitte-elektrikud) alalt 
tulevases kutsetöös kasulikeks 
võivad osutuda. Sellise laia­
haardelise õppetöö organiseeri­
miseks ja läbiviimiseks on ka­
teedris moodustatud kolm me- 
toodikagruppi, mida juhivad 
elektrimasinate alal dots. E. Val­
laste, elektrotehnika aluste alal 
dots. T. Veske ning elektroteh­
nika alal dots. R. Work. Allpool 
lubatagu aga mul, silmas pida­
des elektrimasinate eriala lõpe­
tanute kokkutulekut, lähemalt 
peatuda eriala profileerimisega 
seotud küsimustel ning prob­

leemidel selles vallas.
Kateedri põhiülesanded eriala 

spetsialistide ettevalmistamisel 
on jäänud endiseks: kasvatada 
igakülgselt arenenud laia silma­
ringiga oma eriala hästi tund­
vaid. spetsialiste. Eesmärgi saa­
vutamiseks kaasaja tasemel on 
nii mõndagi ära tehtud, seda nii 
metoodilises kui ka tehnilises, 
plaanis. Nimetaksin siin eelkõi­
ge elektrimasinate laboratoo­
riumi moderniseerimist. Üliõpi­
laste käsutuses on praegu pea­
aegu poole õppekorpuse pikku­
ne masinasaal ajakohase toite- 
süsteemiga, uuenenud on samu­
ti masinapark ise. Tuleb aga 
kohe öelda; et sellega ei ole la­
bori probleem lõplikult lahen­
datud, raskusi on vajalike sead­
mete hankimisega ja seda põ­
hiliselt seetõttu, et meie töös­
tus ei tooda kõrgkooli tarbeks 
sobivaid võimsaid koormusreo- 
staate jms. Samuti on raskusi 
mõnede fondeeritud elektroteh­
nikate seadmete hankimisel. 
Selles esas ootame lõpetanute 
võimalustekohast abi. Moderni­
seeritud või teisiti öeldes tehni- 
fitseeritud on ka elektrimasi­
nate teoreetiline õpetamine. Ka­
sutatakse diapositiive, valgus- 
tahvlit ning on olemas võima­
lus õppefilmide demonstreeri­
miseks. Selles lõigus tuleks esi­
le tõsta dots. A. Kondi koge­
musi ja ettevõtmist. A ja  nõu­
deid silmas pidades on süven­
datud üliõpilaste ettevalmistust 
arvutustehnika rakendamise ja 
programmeerimise alal. Kateed­
ri eesmärgiks on siin, et iga lõ­
petaja oleks suuteline iseseis­
valt lihtsamaid programme 
koostama ning keerulisemaid 
analüüsima. Suurematest töö­
dest arvuti rakendamisel õppe­
töös võiks nimetada elektri­
masinate projekteerimisarvu- 
tuste arvutisse viimist, millega 
tegelevad üliõpilased õppe-uuri- 
misföö raames. Vaatamata osa­
de üliõpilaste antipaatiale ar­
vuti suhtes kasutab enamus 
üliõpilasi ka diplomi projektee­
rimise käigus arvutit. Selleks, 
et üliõpilaste juhendamine oleks 
paindlikum ja mitmekülgsem, 
on kateedri õppejõududele läbi 
viidud mitmeid programmee- 
rimisalaseid seminare ning mo­
mendil on enamik kateedri õp­
pejõude võimelised juhendama 
sellealast tööd. Loomulikult on 
meil kä  siin mõningaid rasku­
si: instituudi ajakohaste arvu­
tite kasutamine õppetööks on 
meie eraldatuse tõttu praktili­
selt võimatu (õppetöö vanema­
tel kursustel toimub Koplis, ar­
vutid asuvad Mustamäel), kasu­
tatav teaduskonna arvuti on 
äga moraalselt vananenud. Uut 
hoogu arvutite kasutamisel

peaks andma dots. J. Järviku 
uurimisgrupi kaudu kateedrile 
muretsetud spetsialiseeritud mi­
niarvuti käikulaskmine.

Üliõpilaste aktiviseerimiseks 
hing iseseisva mõtlemise ja tea­
dusliku töö algete väljakujun­
damiseks sobiv vorm on üliõpi­
laste teaduslik ühing ehk ÜTÜ. 
Parimateks juhendajateks on 
siin dotsendid J. Järvik, V. Mez- 
buid ja V. Kesküla, kelle ju­
hendamisel on üliõpilased lä­
hendasud praktilisi lepingulis­
tes töödes ettenähtud problee­
me.

Kateedri soovunelmaks on en­
diselt akadeemik A. Voldeku 
nim. spetsialiseeritud andi too­
riumi sisustamine, mis väga 
mitmetel põhjustel ikka ja jälle 
takerdunud on.

Nüüd mõnest küsimusest, mis 
tõsist muret tekitab. Vaatamata 
üliõpilaste teadusliku töö iga­
külgsele soodustamisele ning 
huvi tekitamisele uurimistöö 
vastu, oleme endiselt suurtes 
raskustes eriala lõpetanutest 
aspirantuuri reservi loomisel. 
Mõtlema paneb ka fakt, et v ii­
mased eriala kiitusega lõpeta­
jad olid meil A. K ilk ja  M. K ip­
per 1969. aastal. Kas huvipuu­
dus või on edu saavutamine 
teistel aladel kiirem?

Viimasel ajal on kujunenud 
probleemiks üliõpilaste vastu­
võtt ning sellega otseselt seo­
tud nn. üliõpilaste säilivus. 
Tunda annab siin energeetiliste 
erialade populaarsuse langus 
sisseastujate seas. Mõningate 
andmete järgi olla see globaal­
ne, ülemaailmselt tuntav ten­
dents. Suhteliselt kesine kon­
kurss sisseastumisel ei taga eri- 
alarühma vastu võetud kõikide 
üliõpilaste vajalikku taset, sa­
muti ei välista see erialast (või 
üldse tehnikast) mittehuvitu- 
nud, nn. juhuslike inimeste sat­
tumist kõrgkooli. Vaatamata 
pingsale selgitus- ja kasvatus­
tööle, täiendavatele konsultat­
sioonidele ja muudele vahendi­
tele on need inimesed mõne aja 
möödudes ikkagi sunnitud insti­
tuudist lahkuma. Siit ka tõsi­
ne üleskutse kõikidele elektri­
masinate ja -aparaatide eriala, 
aga samuti kõikide tugevvoolu 
erialade lõpetanutele — osale- 
ge meie propagandatöös tu- 
gevvoolui erialade populaarsuse 
tõstmisel, olge energeetika 
patrioodid. Vahendeid selleks 
peaks olema, näiteks võime­
kate inimeste suunamine insti­
tuuti õppima, mida tööstusjuhid 
suhteliselt vähe kasutavad.

Head tuju, rõõmsat jällenä­
gemist kokkutulekul!

Elektrotehnika aluste 
kateedri juhataja V. SIIM AR

s. a p r i l l i l  an d is  mesti v a ­
b a r i ik l ik u  ra h w k a its b h o -
MITEE ESIMEHE ASETÄITJA 
OLGA LAURISTIN MEIE INSTI­
TUUDILE ÜLE ÜLELIIDULISE 
RAHUFONDI a u k ir j a .

INSTITUUDI XXXV ÜLIÕPILAS­
TE TEADUSLIK-TEHNILINE KON­
VERENTS TOIMUB 10.—1Ž. APRIL­
LIL.

27. märtsil kohtus instituudi üli- 
õpilasaktiiv Londoni Tehnikaüli­
kooli Ja Londoni, Polütehnilise Üli­
kooli ajaloo-, ühiskonnateaduste ja 
poliitika osakonna üliõpilaste ja 
õppejõududega, kes olid Näukogude 
Liidus Külastusreisil. Kohtumine 
möödus sõbralikus ja vastastikku 
huvipakkuvas õhkkonnas.

Marksismi-leninlsmi ülikoolis an­
dis loengu prof. V* Kozlov. Tee­
maks: NLKP KK detsembri- ja
veebruaripleenum majanduse aren­
gu probleemidest. Van. õp. E. Me- 
simaa pidas loengu teemal «TTR 
sotsiaalse protsessi kiirendajana 
(filosoof ilia-sotsioloogilisi aspek­
te) .»

Tallinna elanike etnokultuurse 
integratsiooni probleemidest rää­
kis ühiskondlike erialade teadus­
konnas sm. D. Mihaüov.

5. apriUiI esines instituudi aulas, 
korraldatud huumori- ja satiiriõh­
tul ajalehe «Nedelja» huumori- ja 
satiiriosakonna juhataja Igor Jaros-
lavtsev.

INSTITUUDI KAMMERKOORI 
KONTSERT ©N TÄNA ÕHTUL 
KELL 19.00 J. Kreuksi nim. Kul­
tuuripalees.

21. aprillil kell 18.00 on meie rah­
vatantsuansambli «KULJUS»
JUUBELIKONTSERT (35 aastat 
tegutsemist) Lenini nim. Kultuuri- 
ja Spordipalets. Kaastegevad insti­
tuudi naiskoor, meeskoor ja mees­
kvartett ning ansambel «Kukerpil- 
lid». Piletite tellimine, väljaost j »  
info üliöpilasklubis (Akadeemia 
tee 3, tel. 531-2M).

ROCKIKLUBIS oli 2. aprillil kü­
las ansambel «Argos».

0  ÕPPEJÕUD JA TEE­
NISTUJAD SPORTI­
MAS — 2. LK.

#  LÄHENEB MALEVA- 
SUVI — 3. LK.

#  TPI LÕPETANUD 
VÕRUMAAL -  4. LK.



•  FILMIVEERG •

FE S TIV AL I ÜRITUSED

26. märtsil esinesid oma teise 
festivaliprogrammiga «Tallinn- 
Jilm i» dokumentalistid. Seda­
puhku pakuti vaatamiseks viis 
tõsielufilmi: V. Andersoni «Ja 
supp saab valmis õigeks ajaks», 
P . Puksi «Visioon», A. Kruuse- 
mendi ja V. Blinovi «Olümpia­
laste portreid», S. Skolnikovi 
«Elutöö» ning R. Marani «Ju- 
veaiilhsrmoonid ».

S. aprillil astusid klubilaste 
«es  õles «Tallinnfilm i» multipli- 
kaaiorid. Pakuti välja järgmine 
programm: K. K iv i ja T. Kalli 
«Sõlm» (helilooja A. Valkonen);
H. Parsi «Meemeistrite linn» 
(helilooja T. Naissoo); V. Kor- 
žetsi ja P. Pärna «Tuvitädi»
(holilooja Q. Ehala) ning K. Ku- 
rismaa ja A. Nuudi «Trammi- 
-vasikas» (helilooja T. Naissoo).

Tuletame meie lugejatele
meelde, et 10. aprillil on meie 
festivali lõpuõhtu. Selleks ajaks 
peab eelvoorudest selguma 
m ini- ja lühifilmide programm, 
mis läbinud eelvoorusõela, pää- 
.sab lõppvooru. Pikad filmid lä­
hevad ümberhindamisele tava­
lisel yiisil,. kusjuures lõpuhinne 
kujuneb kaalutud keskmisena.

Tuletame veel meie klubilas- 
fele meelde, et nüüd on võima­
lus teil kõigil näidata oma tõe­
list klubivaimu ja  tulla kaasa 
elama lõppvooru konkursile. 
Tasuks saate kindlasti tugevad 
Jitmielamused ja kahe õhtu 
osavõtupunktid oma liikme­
kaardi numbri taha,

ÜRITUSED  SELJATAGA

Lisaks festivaliüritustele ole­
me viimastel nädalatel jälgi­
nud ka täiendavaid filmipro­
gramme. 26.. märtsil oli kavas 
film iõhtu E. Rohmerii loomin­
gust. 28. märtsil vaatasime 
C. Chaplini 1925. -aastal valmi­
nud film i «Kullapalavik» (pü­
hendatud 1. aprillile). 2. april­
l i l  oli lisaks multifilmidele 
-oodatud ka V. Schlöndorf fi 
(SFV) film  «Kulutuli» aastast 
1973.

MIDA VAADATA

T P I  film iklubi juhatu® soovi­
tab vaadata Tallinna kinodes 
järgmisi filme: «Nooruse ret­
sept» («M osfilm », peaosas 
L. Gurtgenko) ja A. Diimas’ 
romaani ainetel loodud «Must 
Tu lp» (Prantsusmaa, peaosades 
A. Delon ja  V. Lisi).

ANDRES ALLIKMÄE

HUGO TIISM US 60
Need kokkusurutud read ise­

loomustavad tänase juubilari 
eluteed. Teed, mis on otseselt 
seotud kogu Nõukogude Eesti 
elektrotehnikateaduse ning kõr­
gema hariduse arenguga.

Professor Tiismuson üks neist 
pärastsõjajärgsetest väljapaist­
vatest lõpetajatest, keda suunati 
NSVL parimate kõrgkoolide 
juurde teaduse aluseid ning pe~ 
dagoogikatarkust omandama, 
õppinud aspirantuuris V. I. Le ­
nini (Uljanovi) nim. Leningradi 
Elektrotehnikainstituudis ' pro­
fessorite S. Rinkeviiši ning 
A. Bašarini juures, sai juubilar 
kogemusi õppe- ning teadustöö 
organiseerimises, samuti elektri­
seadmete automaat juhtimise
alal. Need kogemused kulusid 
marjaks ära töötades TPI-s  
tööstuse elektrifitseerimise ka­
teedri loomisel ning peale 
prof. A. Voldeku lahkumisi sa­
ma kateedri juhatajana. Võttes 
aktiivselt osa A. Voldeku poolt 
juhendatavast magnetohüdro-
dünaamika-alasest uurimistööst, 
sai H. Tiismus hiljem uue — 
magnethüdrodünaamilise elekt­
riajami uurimissuuna ' loojaks. 
Selle uurimissuuna arendamisel 
ning praktilisel rakendamisel 
on juubilar saavutanud tõsist 
edu, mida tunnistab temale 
Nõukogude Eesti preemia mää­
ramine ja ENSV teenelise tead­
lase aunimetuse omistamine 
ning tema juhendamisel kaits­
tud kandidaaditööde arv.

Eraldi käsitlust vääriks
H. Tiismuse töö, mida ta tegi 
TPI õppeprorektorina õppeprot-

Sündinud 10. 04. 1924 Salme külas 
Abina sili A.VSV-s. 193S—194,'ä S.uh- 
luiml Jnüuslriaaltehnikumi õpilane. 
1943—1945 Eesti Laskurkorpuses. 
1947—1952 TPI üliõpilane. NLKP lii­
ge 1952. 1252 — msener-elektrome- 
harmik. 1953—1959 — aspirant Le- 
ningr di Elektrotehnika Instituu­
dis. 1238 — tehnikakandidaat. 1956 — 
assistent TPI tööstuse elektrifitsee­
rimise kateedris. 1936—1958 vanem­
õpetaja, alates 1958. a. dotsent. 
1959 — dotsendikutse omistamine. 
19G1—1970 — tööstuse elektrifitsee­
rimise (hiljem .elektriajamite) 
к Uecdri juhataja. 1987 — Nõuko­
gude Eesti preemia laureaat. 1976— 
1978 TPI õppeprorektor. 1978 — teh­
nikadoktor. 1978—1S80 elektriajamite 
krteedri professor. 1979 — profes­
sori kutse omistamine. 1980 — ENSV 
teeneline teadlane. 1S80. a. kuni 
käesoleva ajani — elektriajamite 
kateedri juhataja. Teaduslikke tõld 
ligi 100, 12 NSVL autoritimnlstust, 
8 kaitstud väitekirja juhendaja. 
Valitsuse autasusid 11, neist 3 la­
hingutegevuse eest Suures Isamaa­
sõjas.

VOLDEM AR M AASIK 75

Täna tähistab oma 75. sünni­
päeva füüsika kateedri dotsent, 
füüsika-matemaatikakandidaat 
Voldemar Maasik.

V. Maasik on aastaid olnud 
kateedri mitme uurimistöö vas­
tutavaks täitjaks. Silmapaistvaid 
tulemusi on V. Maasik saavuta­
nud gravimeetria alal, olles üht­
lasi graviraeetrüiste uurimistöö­
de initsiaatoriks ENSV-s.

Samaaegselt eduka pedagoogi­
lise- ja teadustööga on dots. V. 
Maasik täitnud palju vastutus­
rikkaid ühiskondlikke üles­
andeid. Ta on olnud T P I partei­
komitee sekretär, käesoleval ajal 
on ta ühingu «Teaduse füüsika, 
me.iemda.tika ja astronoomia 
sektsiooni esimees, T P I täppis­
teaduste rahvaülikooli rektor, 
T P I poliitharidussüsteemi me­
toodika nõukogu esimees, tea­
duskonna parteibüroo Irge n :ng 
kuulub mitmesse nõukogusse ja 
komisjoni.

Kõiki oma kohuseid on juubi­
lar täitnud eeskujulikult, näida­
tes seejuures kõrget eruditsiooni, 
sihikindlust ja visadust. Teda on 
autasustatud Punatähe Ordeni­
ga, mitmete medalite ning au­
kirjadega, sealhulgas nelja 
ENSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Head tervist, jõudu ja indu 
edaspidiseks!

Kolleegid 
füüsika kateedrist

ÕPPEJÕUD JA 
TEENISTUJAD 

SPORTIMAS

Kateedrite/allasutuste korv­
palli välkturniiri võitis sanitaar­
tehnika kateedri meeskond 
(Valdu Suurkask, Jürgen Lamp, 
Tiit Koppel, Teet Jäetma, Rein 
Ruubel). II — ehituskonstrukt­
sioonide kateeder ja II I — soo- 
jusenergeetika.

Teaduskondade vahelisel 
korvpalli meistrivõistlustel oli 
teistest üle majandusteaduskon­
na võistkond (Tüt Randla, Too­
mas Piliste, Rein Kaarepere, 
Ülo Tartu ja  Priit Kalbre). 
Järgnesid ehitusteaduskond ja 
teenistujate võistkond.

Võrkpalli võitis ÜTÕ mees­
kond (Karri Annuka, Lembit 
Tamm, Endel Ruustal, Enn Ta­
li, Lembit Pallas, Peeter Te­
rasmaa, Ants Erm ja Andi K i­
vinukk).

Aegviidus, suusatamise indi- 
viduaalmeistrivõistlustel 10 ki­
lomeetris olid vanuseklasside 
võitjad: Urmas Tunnel (töös­
tuse juhtimine ja planeerimi­
ne), Pärtel Tõnsberg (füüsika) 
ja Urmas Mänd (ehituskonst­
ruktsioonid).

Mustamäel toimusid teatesõi­
dud ja VTK suusatamine.

Noorema vanusegrupi naistest 
võitis 4X3 km mineraalväetis­
te labor (Tiina Kangert, Ülle 
Ojaste, Kaija Tõnsuaadu, Laive 
Poska).

Vanema vanusegrupi naiste 
3X3 km võitis kehalise kasva­
tuse kateeder (Aino Nurme, 
Eae Laur, Viiu Rebane).

Meeste noorema vanusegrupi
4X5 km võitis füüsika kateeder 

- (Tiit Tuvike, Peeter Terasmaa, 
V  aldek Udris, Pärtel Tõns­
berg),

Meeste keskmise vanusegrupi 
3X5 km võitis matemaatika 
(Eimo‘Pais, Helmo Käerdi, Ivar 
Tammeraid).

Meeste vanema vanusegrupi 
3X5 km võitjaks tuli nagu eel­
mine aastagi ehituskonstrukt­
sioonide kateeder (Väino Voltri, 
Valdo Jaaniso, Urmas Mänd).

Teaduskondadest oli parim 
ÜTÕ keemia ja ehituse ees.

Kateedritest/allasutustest OÜd 
parimad: autoteed, mineraal­
väetised, matemaatika, põlev­
kivikeemia ja elektrisüsteemid.

Tublilt sõideti Tallinna ma­
ratonil. Naisveteranid (Maie 
Ruljand raamatukogust, Ene 
Laur kehalise kasvatuse ka­
teedrist ja Raa ja Aluvee soejus-

sessi suunamisel ja täiustamisel, 
meie tehnikäkõrgkooli arenda­
misel ning üliõpilaste kommu­
nistlikul kasvatamisel.

■Lugupeetud juubilarile on 
omane sügav ühiskondlik ak­
tiivsus. Saanud kogemusi üli­
õpilaspõlves teaduskonna ning 
instituudi komsomoliorganisat­
siooni juhtimisel, on ta neid ka­
sutanud ning edasi arendanud 
TP I parteikomitee liikmena, 
parteikomitee sekretärina, EKP  
Kalinini Rajoonikomitee ja EKP 
Tallinna Linnakomitee liikmena 
ning Tallinna Oktoobri rajooni 
RSN saadikuna.

Ta on osalenud mitmete 
elektriäjamialaste üleliiduliste 
konverentside orgkomiteedes, on 
mitme instituudi teadusliku nõu­
kogu liige, võtab aktiivselt osa 
eriala Q628 , üleliidulise metoo­
dikakomisjoni tööst.

P ilt juubilarist jääks eba­
täiuslik, kui me ei teaks, et ta 
oma energiavarude taastamiseks 
tallab aktiivselt jahiradu: 
on mitmete hinnaliste jahitro­
feede omanik; armastab kuulata 
ning vahel ka ise muusikat te 
ha; peab lugu heast naljast ja 
tabavatest ütlustest, ning on hea 
vanaisa neljale lapselapsele.

Juubilari tervitavad ligi tuhat 
kakssada elektriajamite kateedri 
lõpetanut, kaastöötajad, endised 
aspirandid ning kogu energee- 
tikateaduskonna kollektiiv ja 
soovivad talle edasisteks aasta­
teks tugevat tervist ja rauge­
matut energiat.

energeetika kateedrist) võitsid 
oma vanusegrupis ajaga 1:42.56 
esikoha. Keskmise vanusegrupi 
naised (Viiu Rebane, Aino
Nurme, Mare Altosaar) tulid 
ajad 1:31.07 neljandaks.

Meesveteranid (Rein Nõu 
kehalise kasvatuse kateedrist, 
Eeli Tiigimägi elektrisüsteemi­
de kateedrist ja Urmas Mänd 
ehituskonstruktsioonide kateed­
rist) tulid ajaga 1:11.06 kolman­
daks.

ENSV kõrgkoolide töötajate 
suusatamise meistrivõistlustelt 
Vana-Otepäält tuldi tagasi esi­
koha ja karikaga. Võistkonda 
kuulusid Viiu Rebane, Aino 
Nurmfe, Maie Ruljand, Mare 
Altosaar, Ene Laur, Rein Nõu, 
Pärtel Tõnsberg, Meelis Ideon, 
Aado Pallase, Jüri Eass, Ants 
Sild, Peeter Terasmaa..

U. PURRU

TOIMETUS VABANDAB

Toimetus vabandab automaatika 
kateedri ees eelmisse numbrisse 
<TP nr. 9, 39. märts 1984) sattunud 
eksitavate vigade pärast. Toimetu- 
setöötaja teadmatusest läks ajalehte 
teie kateedri märk tagurpidi (seda­
puhku avaldame seile uuesti, nii 
nagu on ette nähtud). Toimetuse- 
töötaja tähelepanematus tingis ka 
selle, et senjoraädi koosseisust jäi 
Välja OLAV AARNA nimi. Loo 
(«Automaatika ja meditsiin») au­
torile Kalle Isandale (LA-81) pa- 
Itune liiga mitte teha, temast need 
eksitused ei tulenenud.

MÄRTS

On ju nii, et tavaliselt kõnel­
dakse lahkunust ainult head. 
Aga märtsikuule midagi ette 
heita?! Palun väga, proovige!

Neljandal andis kogu meie 
suure kodumaa rahvas üksmeel­
selt oma hääle NSVL Ülemnõu­
kogu saadikukandidaatide poelt. 
Saadikukandidaatidest said saa­
dikud. Selliselt, ametliku täht­
suse õhkkonnas algaski see kuu.

Kuigi veel praegu lumi maas 
seisab, oli märts tõeline kevad­
kuu. On ju vastlapäev igal aas­
tal kevadet kuulutama seatud. 
Mäletan hästi, kui algkoolis her- 
nesvrn-) ja vahukoorekuklid koo­
lilõuna menüüs olid. õpetaja 
pühendas tookord terve tunni, 
et meile eesti rahva vastlakom­
metest rääkida. Koolist koju 
jõudes, mäletan, pidid ema-isa 
pajatama, kuidas nend* noorus­
põlves kondi vurri võristati ja 
vastlaliugu lasti. Nüüd aga? 
Vahu koor eku kl eid puhveti riiu­
lil polnud, hernesuppi kah mitte. 
Võib-olla on vastlapäev nüüd 
rohkem igaühe enda teha? Ta­
vapärase võistulaskmise Musta­
mäe nõlvalt magasin maha. 
Võib-olla magasin veel midagi 
maha? Võib-olla?

Ja kui veel kevad tuti. Kar­
japasunate tuutude saatel ke­
vadpäikese naeratusega sinitae­
vas. Aga taevas oli sinine nüüd­
ki. Vähemalt enamuse päeva­
dest. Ka Vetlavere vana Vadim 
Želnin tõotas, et tuleb ilus ke­
vad. Selge päikeseketas kahan­
das iumekuhilaid küll tublisti; 
Paljast asfalti on aga praegugi 
vaid sõiduteel. Ikkagi tegi-päev 
pika sammu edasi ja võitis 
pikkuselt öö. Nüüd siis on jälle 
valget aega öisest pimedusest 
enam, kuni jaanipäeva paiku 
koit ja eha sootuks teineteise 
kaissu poevad.

Külm ja karge naistepäeva- 
hommik peletas mehed sooiast 
voodist välja. Linnas lilleleti 
taga aga ...

Kas siis tõesti just naistele 
see rahalõhn niivõrd meeldib, 
et just nemad oma päevast 
metsiku raha lõikavad?! Müü­
mas mitte ühtki meest. Millised 
lilled! , Lilled, mida tavaliselt 
maiski Õitsemas pole näha, on 
äkki lillemüüjate konkurentsis 
õide puhkenud.

Roosid, tulbid, nartsissid, nel­
gid,

«Palju maksab?» Vastus teeb 
tudengi tõsiseks. Külmast kan­
geid sõrmi kõverdadus loeb ta: 
emale ja õele ja naabrinaisele 
ja oma tüdrukule ja selle ema­
le ' ja.-..' Säästud kahanevad 
lausa silmnähtavalt, aga mis sa 
ikka ära teed, kui omal pole 
kasvuhoonet.

Teatrikuu. Vot just. Jah. teat- 
rikuu kah veel. 27. oli Rahvus­
vaheline teatripäev. See päev 
.Oli aga vaid põgus ülevaade, 
kerge ningetõmme kogu kuu 
pingeliste ürituste kõrval Ehk 
said Sinagi sel kuul korra või 
paar üle teatriläve astuda? Kui 
mit+e, siis seda asja on aprillis 
küll viimane aeg heaks teha. 
Mais ju juba sess . kukil ja kus 
siis inam,
; Ah et teenindustöötajate päev. 
örmek° et astunud sel päeval 
sisse ühessegi teenindusasutus- 
se. Vaevalt c6e päevgi neid pa­
randab. Terves Tallinnas võib 
vist sõimedel üles lugeda TÕE­
LISELT HEAD TEENINDUS­
TÖÖTAJAD. Kui ole»1 ikka va­
linud selle eriala, siis «palun, 
tänan» ja pisike naeratus on 
paratamatud. Kuigi ka neist 
jääb tihti väheseks.

Oli märts ja nüüd aprill. Aga 
aeg voolab ju pidevalt. Ei eral­
da kuidki mingid tõkked või 
hüpped. See, et aprillikuu esi­
mesest päevast esimene tund 
lihtsalt ära jäeti, on muidugi 
aprilli asi, aga märtsi lõpetas 
see küll väga konkreetselt.

KALLE ISAND.
LA-81



MASSAA2IST
ELEKTRIUNENI

Veebruaris avati Tallinna 
kõrgkoolide ja keskeriõppeasu- 
tuste kõiki üliõpilasi ja õpilasi; 
õppejõude, teenistujaid ja tee­
nindavat personali ning Kõrg- 
ja Keskerihariduse Ministeeriu­
mi töötajaid teenindav sana­
toorne profülaktoorium. Põhi- 
köntingendiks jääb siiski õppiv 
noorsugu.

Tervist tuleb hoida noores eas, 
•et vältida krooniliste haiguste 
teket. Peab tõdema, et ega kõik 
noored polegi nii terved, kui 
välja paistavad. Frofülaktooriu- 
mi esimene vahetuski näitas il­
mekalt, et haigestumisi on mit- 

nmeeuguseid.
Profülaktooriumi sobib min­

na pärast ägeda kopsupõletiku 
või gripi põdemist. Kuna sel 

-aastal on ..gripp eriti nakatu- 
:misvõimeline ja tüsistused ras­
ked, vajab tervis taastumis- 

-aega. -Energiat taastamas või­
vad käia ka sportlased ja doo­
norid..

Profülaktooriurms oo h:\rti 
^sisustatud füsioteraapiakabinet 
(füsioteraapia — ravi füüsika­
liste vahenditega (valgus, soo­
jus, vesi, õhk; elekter, mehaa­
nilised vahendid jne.) — «Võõr­

sõnade leksikonist»), kus on 
võimalik saada galvanisatsioo- 
ni (madalpingelise alalisvoolu 
kasutamine ravi otstarbel — 
«Võõrsõnade leksikonist»), mik- 
ro- ja ultralühilainjeteraapiat, 
darsonvalisätsiooni - (körgsage- 
dusravi, kõrgsagedüsvoolu ka­
sutamine inimeste - raviks — 
«Võõrsõnade leksikonist»), üld- 
kvartsi. On olemas inhalatsioo­
ni- (inhalatsioon — ravimite 
sissehingamine auruna, gaasina 
või aerosoolina — «Võõrsõnade 
leksikonist»), elektriünekabihet 
(närvisüsteemi täielikuks välja­
puhkamiseks — eriti soodus pä­
rast sessi). On hambaravikabi- 
net ja veealune dušš-massaaž.

Kolm korda päevas kindlus­
tatakse dieettoitlustamisega. 
Tulevikus lisandub veel güne- 
koloogüme läbivaatus.Plaanis 
on sisSe viia rayimteede kasu­
tamine.

Profülaktooriumi sobib .min­
na pärast sessi, к iii on tekki­
nud kesknärvisüsteemi ülekoor­
matus, väsimus, unehäired, 
peavalu.

Kokku on profülaktooriumis 
ICO -kohta.Tüušikute hulk eral­
datakse protsentuaalselt vasta­
valt üliõpilaste või õpilaste ar­
vule õppeasutuses.

Tuusiku kogumaksumus on

52.20, millest tudeng maksab
15.30. 20% tuusikuist on või­
malik saada päris tasuta. Tuu­
sikut võib käsutada üks kord 
aastas.

Majutatakse kahetoälistesse 
ruumidesse. Selles ruumis on 
üks tuba kahekohaline, ja teine 
kolmekohaline. Ruumis on du- 
širuum-ja WC. Tubades on mu­
gavad; kušetid, riide- ja öö­
kapid, kirjutuslaud ja laualam­
bid. Puhkenurka tuuakse vär­
viteler ja mängud (lauatennis,
koroona).

Jääb loota, et ka patsiendid 
ise igati viisakalt ja korrektselt 
käituksid, sest profülaktoorium 
on kosutuseks ja puhkuseks, 
mitte.aga seltskonna otsimiseks. 
Suurte töökogemustega perso- 
hal peaarst Aime Lobja juhti­
misel väärib vaid kiidusõnu. 
Kui külastajad oleksid ka nii 
hoolsad ja hakkajad kui nende 
teenindajad, tuleks see vaid 
tervisele kasuks.

Järgmised vahetused kesta­
vad:

30. aprill — 23. mai
24. mai — 17. juuni
18. juuni — 12. juuli.

Raivo Linnas, MM-83

OOTAB KABARD IIN IA

EÜE-84 on juba hoo sisse 
võtnud ja purjetab vastu oma 
21. töösuvele. Malevareklaamide 
juures on alati trobikonnas tu­
dengeid, kes vastanud esmasele 
küsimusele (minna või mitte 

■minna?), otsivad nüüd vastust 
teisele (KUHU MINNA?).

Kel on huvi Eestimaast kau­
gemale kaeda; näha ja  tundma 
õppida vennasrahvaste maad ja 
kultuuri; nautida lõunamaa võ­
lusid — eriti mägede majes­
teetlikku ülevust, need on ooda­
tud EÜE Kabardiini-Balkaari 
rühma. Rühma, mis läheb oma 
eluõigust nõutama esimest aas- 
"tat.

Käies kohapeal asjaolusid 
•täpsustamas, on alust optimist­
likuks häälestatuseks.

Elamistingimused on pare- 
:mad kui paljudel koduvabarii­
gi maievarühmadel. Kolhoosi 
keskasulast eemal, naabruses 
järvesilm ja metsatukk, taamal 
mäed. Kohalik pealinn — Näi­
tsik — kümne kilomeetri kau­
gusel. Magistraal Nältšik-Bakuu

jääb poolteist kilomeetrit eema­
le. Teenida ' saab ka. Võib-olla 
mitte nii palju kui Eestimaal, 
kuid neid tudengeid, kes teenis­
tust ei pea just eluliselt tähtsaks, 
peaks saadav töötasu rahulda­
ma. TPedI ajalehest lipsas- läbi 
ekslik arvamus, et ka Kabar­
diini as läheb viinamarjade 
noppimiseks (nagu Moldaavias). 
Kummutan selle arvamuse. 
Antud paikkonnas viinamarju 
praktiliselt ei kasvatata. Järe­
likult viljade lõpp-produkt ei 
täida sellist hulka veinivaate 
kui Moldaavias.

Põhitööks saab olema puu- 
ja juurviljade koristus, sellega 
seonduvad tööd ning kolhoosi 
enda ehituslikud objektid. Et ei 
tekiks olukorda, kus noormehed 
vaevalt täisealiseks saanud, 
neiud aga mitu aastat vanemad, 
on rühma oodatud eelkõige üli­
õpilased. Ka vilistlastel, kel 
südames veel noorustuld ning 
jalgadel tunnet, et koduvaba­
riigi rajad on kitsaks jäänud, 
tasub mõelda — IG A L  JUHUL 
OLETE OODATUD. On võima­
lused nii töö, kui olme dife­

rentseerimiseks vastavalt -kuju­
nenud olukorrale.

Kabardiini-Balkaari rühm 
ootab 25 neidu ja 25 noormeest, 
et üheskoos alustada rünnakut 
Kaukasusele. Rünnak algab 
kohe pärast üliõpilaste laülu- 
ja tantsupidu.

Veel oodatakse, et need, kel 
käed sügelesid võõra afiši jä­
rele, selle nüüd tägasi asetak­
sid. On küll tuntud tõde, et 
kõrgkool matsi ei riku, kuid 
kaks päeva ühe afiši vaata­
miseks on ehk TFI-koöli jaoks 
reklaamkampaania alguses liialt 
vähe. Kuivõrd on tegu lihtsalt 
alatusega, siis kirjutise autorilt 
meeldetuletuseks tees maailma 
kitsusest.

Keda on Kabardiini-Balkaari 
rühma suhtes hakanud närima 
väike kahtluseussike, saab soo- 
vikohast informatsiooni TPI-st 
А  11-411, tel. 532-419. Küsida 
Olev Loitmed.

Aspirant OLEV LOITME, 
Kabardiini-Balkaari 
rühma koinändör

E U E  SEKTOR 
TEATAB

IG A  TUDENG, KES SOOVIB 
OSALEDA EÜE-84 TÖÖS;

— võtab arvestussektorist 
(А  П-127) perfokaardi,

— tagastab täidetud perfo EÜE 
sektorisse (A  11-121). Perfo- 
sid võetakse vastu tööpäevi­
ti 11.30—14.00.

NB! Päevase osakonna tudengi­
tel pole vaja perfodele 
ei aTsti-eg# dekaani viisat. 
Need nõusolekud saadakse 
tsentraliseeritud korras, i

Need, kelle suhtes tekib 
arstil või dekaanil kahtlu­
si, leiavad oma niine EÜE 
teadetetahvlilt.

Teaduskonna komsomoli­
sekretäri allkirja asemel 
tuleb võtta a llk iri. kas. Ins­
tituudi komsomoli juhilt
E. Saulilt, või siis tema 
asetäitjatelt (A. Randina, 
T. Annus).

Ehitusteaduskonna tudengi­
tel on perfol vajalik kureeriva 
kateedri juhataja või praktika- 
juhendaja allkiri. I I I—IV kur­
suse tööstus- ja  tsiviilehituse 
eriala üliõpilastel dotsent Vahe-, 
laiu nõusolek.

Kõigile EÜE-gs seonduvatele 
.küsimustelef-,on lahkesti nõus 
vastama EÜE sektori juhataja 
Margus Timmo (EE-83) ja ins­
tituudi komsomolikomitee ase- 
sekretar Toomas Annus 
(EE-1Ö3).

PERFODE TÄITM ISEL JA 
TAG ASTAM ISEL PALUME IL
MUTÄDA operatiivsust ; I

Mees- ja naisüliõpilaste <akooseluks> on mitmesuguseid 
variante:
— Elatakse eri. hoonetes, kuid kasutatakse ühiseid söögi* 

ja puhkekohti.
— Elatakse sama hoone eri korrustel, kasutatakse ühtseid 

soogi- ja puhkekohti,

— Elatakse samal korrusel ning kasutatakse ühiselt kõiki 
kõrvalruume peale pesuruumide ja tualeti.

Paljudes õppeasutustes, kus alustati esimesest varian­
dist, on jõutud kiiresti kolmandani, kus sugupoolte lähe­
dus kõige suurem.

Niisiis on Briti üliõpilaselu jätkuvaks tendentsiks ühe- 
sooliselt õpetamis- ning majutahiisvormilt seg&soolisele 
üleminek. Samuti jäikade eeskirjade asendumine demo­
kraatlikumatega. Seda võib täheldada paljudes maades. 
Loomulikult ei levi uuendused igal pool ühtviisi. Tee ühest 
sissejuurdunud tavast teiseni on pikk,-raske ja variatsioo- 
niderohke. Ning kaugeltki kõikjal ei kasuta üliõpilased 
teiste ühiskonnaliikmetega võrdseid õigusi ja vabadust 
Ent jää on murdumas. Sest organid, kell* ülesannete 
hulka kuulub ühiskondliku käitumise reguleeriminekäi­
tumismallide väljatöötamine ning nende elluviimiseks teh­
tav propaganda, on saanud aru tõsiasjast:

Ü h l s k o  n nae l и muutunud normid ja tavad, mis on 
loonud eeldused ning tegelikult tinginudki vajaduse ü l i-  
õ p i l  a.s e lu  normide ümberkorraldamiseks, on niivõrd 
kaalukad, ei üliõpilaselu probleemide, ees ei anna ei silma 
kinni pigistada ega pead jaanalinnu kombel liiva alla 
peita.

Rahvusvahelise Üliõpilaste Teadusliku
Uurimistöö Keskuse (ISRC ) kaastöö.

Tõlkinud REIN ŠP1TZ

TÕLKIJA KOMMENTAAR

Nagu ehk märkasite, taotlevad maailma üliõpilased kahi 
vastuolulisena tunduvat eesmärki:

1) Õigust e r i  n e d a teistest -ühiskonnakihtidest, olgu: siis 
vätirhüse, käitumise või muu (nn. spetsiifilise üliõpilüskül- 
tuuri) poolest;

2) õigust kasutada s a m a s u g u s e i d  kodanikuõigusi ja 
-vabadusi kui teised ühiskonnaliikmed.

Näival vastuolul on siiski loogiline lahendus. Nimelt tuleneb 
esimese nõudmise s e a d u s l i k k u s  teise nõudmise t ä i t -  
m i s e s t .  Kapitalimaade noorsugu nõuab ju  sedasama, mida 
nõudsid ja nõuavad nende- isad õigust enesemääramisele.

Lisaks h a r i v  a l e  funktsioonile püüavad õppeasutused 
täita ka к a s v  a tu  s l i k k u ,  viimasega kaasneb paratama­
tult, keelamine ja käskimine, nn. vanemliku аЫатияе peale­
surumine. Noor, kes on äsja saanud täisealiseks hing asunud 
kõdust ülikooli, tahaks täiel määral kasutada ka kõiki täis­
kasvanute õigusi, olla iseseisev. Tegelikult aga satub ta vane­
mate eestkoste alt ülikooli eestkoste alla.

Üliõpilaskond nõuab nii iseseisvust (ärgu topitagu nina meie 
asjadesse) kui ka iseseisvuseks vajalikke vahendeid .(elamis­
pind, stipendium), taunides sealjuures andja püüdlusi antu ka­
sutamist kontrollida ja juhtida. Selline suhtumine on üldinim­
lik, ja pole võõras meilegi..

Ülikoolidest nagu mõnelpool mujalgi, võib leida ettekirju­
tusi, mida,, tegelikult ei täideta. Need eeskirjad,on,,kas juba 
algselt sobimatud, aegunud, või on nende täitmine raskesti 
kontrollitav. Selliste eeskirjade olemasolu naeruväärsus hei­
dab halba vdrgü ka hõtömjsiele, niida fu te le  s ЧШл. Kui 
lisada siia vastuolu paljude üliõpilaste tõekspidamiste ning 
haridussüsteemi poolt pealesurutavate kriteeriumide vahel 
näeme, et Kapitalistlike maade üTlõpilaste nõudmised on igat: 
põhjendatud.

Niisiis on Õigustatud ka äsjaloetud tõlke avaldamine meu 
ajalehes. Teiste maade ütiõpilasliifeumise eesmärkide tund­
mine on vajalik ja võimaldab meil neile südamesopis ka väi­
kest solidaarsust osutada.



Ah, et xnööblefae tahatl minnä?! 
а кВ-Va kirämehe olõ«? Tulliti la ­
otama Võr© lllnast kah? Ja 
aäändse lehe mant. El tiiäõl sää- 
lest lehte. Tn ei käü mul kodo, 
atsõ es telli.
No pruuvgö silst õkva sjood tli- 

atta pitteh minna! Tan veidü nil- 
>5 om, a tll noorõ latsö, vast jõv- 
-ati llosahc üle mäe. Veldü /saati 
:ah perri mäke minnä. A  tuu ТОЗЙ 
inka takast tulõ är käända, hÖW4 
lätt. Säält piässi joba hau т а й  
;urra kitt näta olõma.
(Nii juhatati meile teed тббЫ1- 

abriku juurde, üles tähendatud 
saklllndilt.)

M Ö Ö BLIV A BRIK U S

« Kuule, see maja pole ju  
teel päris valmis,» arvati Võru 
Mööblivabriku uuele olmeinse- 
terkorpusele hindavat pilku 
leites.

Sisse minnes selgus, et kõik 
:ajalik on ikkagi olemas. Lau- 
ia kadedakstegevalt. " Käbi- 
lettides seisab seinte ja põran- 
laga- samas toonis meeldiv 
nööbel n ing lisaks on veel igas 
uumis rahustavat rohelist, s. t. 
totililli. Lõõgastus- ja  pühke- 
aotnendiks ön vabrikus mõnu- 
a kujundusega kohvikbaar 
söökla on loomulikult ka). On 
litmes ruumis paiknev arsti- 
unkt. On teeninduspunkt, kust 
aab osta ja tellida lilli, silm- 
oeesemeid, vaipu, jalanõusid, 
saks muud teenustööd. Täiesti 
us ja  hea akustikaga on saal. 
Esimeseks.' pidulikuks üritu - 
eks uues saalis oli üleliidulise 
ändpunalipu üleandmine Võ­
tt Mööblivabriku kollektiivile. 
Vabriku 15 tööaasta jooksul oli 
ee üleliiduline; tunnustus juba 
7. kvartalit.) Uues hoones ei 
tuudu ka saun ja kaminaruum.

Näidistesaal. Vabriku komso­
molisekretär Ants Haring (TP I 
midutöötlemise eriala esimese 
ennu — 1982 — lõpetaja) tu t- 
rustab ühe ja  teise kandi pealt 
yraegu vabrikus toodetavat 
nooblit. Varsti hakatakse tege­
ma nn. vanapoisiseina, millel 
>1 emas kõik vajalik: riieiekapp, 
zirjutuslaud, koht maki, kõlari- 
e ja baariinventari jaoks ning 
oomulikult hulk riiuleid. Kuna 
1 nts Haring töötab tootmisosa- 
connas vaneminsenerina, kuul- 
time ekskursiooni käigus ka 
nitmetest tootmismuredest ja 
•raskustest. Paari tunniga jõud- 
äme üle vaadata kogu tootmis­
protsessi alates 900 tihumeetri­
test saematerjali välilaost ja lõ­
petades toodangu pakkeplatsi- 
ra. Töö käib vabrikus kahes va- 
letuses. Üks vahetus teeb päe- 
>as neliteist seinasektsiooni. 
'eega kokku valmib kaksküm- 
nend kaheksa seina.

Küsisime noore spetsialisti 
käest, kuidas talle meeldib eri­
alane töö ettevõttes. Meeldimise 
kohta lubas Ants hiljem mida­
gi arvata. Aga kui võimalik, 
siis läheks ta TPI-sse tagasi 
sama eriala uuesti läbi Õppi­
ma,

-------------О-------------

Noorspetsialist 
Ants Haring

ANTS: «Tõsi ta on, kui lõpetad, 
siis mõtled, et enam küll ei 
tahaks õppida. Aga nüüd teeks 

tipi-koeli veel korra läbi. Sa­
mal erialal. Töö ja Õppimine 
ei ole seesama. Kasvõi sõna­
vara poolest — koolis Õppi­
sime ühtesid termineid, siin 
nimetatakse samu asju hoopis 
teistmoodi. Nüüd teaks ka pa­
remini, kuidas kõrgkooli aega 
ja võimalusi faaremini kasuta­
da. Teaks, mida tegelikult va­
ja läheb, ja mida põhjaliku­
malt õppida. Ning — millega 
ei maksa pikemalt aega rai­
sata.»

ERAELU?

«Naise võtsin TPI-st. õp ib  raa­
matupidamist IV  kursusel, tu ­
leb ka siia tööle. Oleme mõle­
mad Võrumaalt, n ii et kodu­
kanti tagasi. Lapsi veel ei ole. 
T P I on reaalkool, hakkad elu- 
legi reaalselt vaatama. Pere­
konda tuleb ka planeerida, aga 
kuna oma korterit meil veel ei 
ole, siis ei näe plaan ka lapsi 
veel ette.»

ANTSU ABIKAASA KARIN : 
«E lu ise kärbib plaane väikse­
maks. Mees tahaks v iit la^t, lep- 
pisime;kökku..’:koiî ;;|î lie:.»

Teeninduskombinaadis «Та- 
mula» võttis meid vastu lahke 
ei emisega meesterahvas Tõnu 
Helemets. Mees, kes täidab 
teeninduskombinaadis peainse­
neri ülesandeid.

Küsimusele, mida teil siin 
õige tehakse, põrutas tema oma­
poolse vastu: «Mida meil siin ei 
tehta?». Ja järgnes pikk loet­
elu koos fotodega tarbeeseme­
test, mida läheb inimesel vaja 
kõige erinevamates eluvaldkon­
dades. Vihmaveetorust suure­
pärase aiatraktorini, kingapaa- 
rist seinasektsioonini, mis val­
mistatud tellija soovi järgi. L i­
saks kaevurõngad, saeraamid, 
hermeetilise ukse hinged (neid, 
muide, tellisid Moskva ja Vla­
divostoki telemehed). Koduva­
bariigi ainus koht, kus pargi­
takse lambanahku.

Endistest tipikatest on teenin­
duskombinaadis «Tamula» töö­
tanud või töötab praegugi: 
Lembit Lea vanemmeistrina 
metallitsehhis — peainseneri 
sõnade kohaselt läheb töö nelja 
plussi peale; Ants Pedaja pea­
mehaanikuna (peainsener: «Tar­
gem kui Hardi Tiidus»); Elle

Prangli õmblustoodete tehnoloo­
gina ja Evi Kukka vanem- 
kunstnikuna.

«Mida arvate tipikatest?»
Tõnu Helemets jääb viwuks 

mõttesse ja ütleb siis väiga ilm­
selt kaua sisemas hoitud mure.

«Inimesed kardavad tootmis­
tööd ja juhtivat kohta, raske on 
saada tõelist jahtivat töötajata 
Kõik kardavad vastutust.»

Ja seejärel küsimuse meile, 
tipikatele, lahendamiseks.

«Miks see nii oa?»
Kokkuvõttes jäi teenindus- 

kombinaadist tore mulsje, kus 
kõik on pidevas liikumises ja 
arengus. Selle tõestuseks kasvõi 
fakt, et 1986. aastal alustatakse 
uue lisakompleksi ehitamist.

V Õ R U ­
K A T E L
K Ü L A S

Iga päeva ja tunniga jõuab lähemale märkimisväärne 
sündmus meie vabariigi tehnikahariduse ajaloos, T P I 50. aas­
tapäev. Selle lähedusest ajendatuna aktiviseerub ka pressi­
klubi tegevus. Üheks klubilaste meelisettevõtmiseks on vaba­
riigi rajoonikeskuste tööstus- ja teenindusettevõtete külas­
tamine, et kirjutada lugusid rubriiki «Algus TPI-st». Rajoo- 
nipäevade käigus tutvutakse TPI-haridusega noorspetsia- 
listide töeprobleemide- ja olmetingimustega ning tuntakse 
ka huvi, mil määral instituudist saadud teadmistepagasit 
nüüd juba spetsialistina hinnatakse. Tagasiside on kasulik 
instituudile ja  meeldiv vilistlastele.

Seekord käisime Lõtma-Eesii rajoonilinnas Võrus (lähi­
minevikust meenuvad komandeeringud Haapsallu, Kohtla- 
JFErvele ja Põltsamaale), kus uudistasime Võru Piimakom­
binaadi, Leivakombinaadi, Mööblivabriku, Teenindustööta 
misvalitsuse (endine teenmduskombinaat «Tamula»)^ trüki­
koja «-Täht», ajalehe «Töörahva Elu» toimetuse ning üle­
liidulise tähtsusega Gaasianalüsaatorite Tehase töid-tegemisi, 
ning nendes töötavate endiste tipikate probleeme.

Vastuvõtt oli soe ja  südamlik kõikjal. Mingil määral võib 
siit lugeda välja austust T P I ja tipikate vastu, kuid eel­
kõige on see kohaliku rahva loomupärane südamlikkus, 
headus — ehtvõrulik külalislahkus. Suur tänu kõigile, kee 
meiega tegelesid!

Põhjalikumalt aga juba allpool. Allpool isegi nii põhjali­
kult, et lugu leivakombinaadist ikmib järgmises TP-s.

G AASIAN ALÜSAA­
TORITE TEH ASES

Peadirektor TÖNU KULLA:
«Mina oKn ju ka tipikas. Lõ­

petasin 1963. aastal automaa­
tika ja telemehaanika erialal. 
1964. aastast olen siin direk­
tor.

Möödunud aasta 20, juunist 
alates oleme A. Veimeri nim. 
Tootmiskoondis «Võru Apa­
raat». Sinna alla kuuluvad nii 
Gaasianalüsaatorite Tehas, te­
hase filiaal Vana-Nursis kui 
gaasianalüsaatorite spetsiaalne 
konstrueerimisbüro®. Muutunud 
on nii struktuur, kui nõudmi­
sed. Oleks vaja rohkem inse­
nere.»

Kuidas jääte rahule teile töö­
le tulnud värskete T P I lõpeta­
nutega?

«Väike konflikt raamatu­
tarkuse ja tegeliku elu vahel 
kohati muidugi tekib. Puudu 
jääb juhikogemustest (neid aga 
ei saagi ju koolis õppida), eriti 
aga ökonoomilistest teadmistest, 
ehk — missugused on töö tule­
mused rublades. Värske lõpeta­
nu kipub tehniliste lahenduste 
valikul, järgima rohkem oma 
insenerimõtet, kui lahenduse 
ökonoomsust ja sellest tõusvat 
rahalist tulu. Oskus ökonoom­
selt mõelda tuleb töö käigus. 
Töötades tuleb ikka ennast elu 
järgi iimber pöörata, vastupidi 
-ju ei* saa. Aga tipikad on tub­
lid, ja kannatavad edukalt väl­
ja võrdluse teistest kõrgkooli­
dest (ka vennasvabariikidest) 
tulnutega. Ning ka vahepeal 
noerte hulgas tekkinud suhtu­
mine, et «töö pole pop», hak­
kab järele andma. Olen opti­
mistlik.»

1981. aasta mehaanikateadus- 
konna lõpetanu, energomehaa- 
nika osakonna juhataja asetäit­
ja PEETER ZACEK:

«õppisin keskkoolis autoõpe­
tuse klassis, kindlaid edasiõppi- 
misplaane polnud, mõtlesin juba 
ajateenistuse peale. Aga Pille- 
Riina (kooliõde-elukaaslane) 
läks TPI-sse proovima. Et oli 
plaanis edaspidigi kokku jääda, 
proovisin ise ka, ja sain sisse. 
Pille-Riinal jäi majandustea­
duskonnast pool palli puudu, 
tema astus kaubandustehni- 
Küml.*

Olme?
«Alustasime ühikatoast. A r­

van, et noorele spetsialistile ei 
olegi vaja kohe algul soola- 
leivaga vastu tulla ja kõiki mu­
gavusi kätte anda. See võib 
luua rahulolu ja võtta edasi- 
püüdmistahte. Kui saavutused 
tulevad pingutustega ja jupp­
haaval, on ka rõõm sagedasem 
ja suurem.»

Töö?
«Minu rida on tõsteseadmed, 

kraanad, liftid, nende hooldus 
ja katsetamine. Kolm aastat on 
juba töötatud, töömees enam 
kollanokaks ei sõima ja trääsa 
ei näita. Ma ei tööta küll päris 
omal erialal, aga sellega rasku­
si ei teki. Tipi-kool on selle 
poolest hea, et õppeaineid on 
palju ja paljud nendest ka eri­
alade lõikes kattuvad. N ii et

ümberorienteerumine pole hil­
jem raske. Ja üldse, mis puu­
tub teooriasse — ega seda saagi 
lõpuni pähe õppida. Tähtsam 
on oskus vajalikku leida. Prae­
gugi, kui vaja, võtan tunnike­
seks raamatu kätte, ja tuleb 
jälle meelde.

Kui tööst ja raskustest rää­
kida, sks neid tekib hoopis sel­
listes valdkondades, mis minust 
ei olene. Tuleb ju elus sageli 
ette probleeme, mille lahendus 
ei sõltu sinust, midagi, mida 
keegi teine on valesti teinud või 
tegemata jätnud. Sellistest olu­
kordadest ülesaamist koolis ei 
õpetata, ja siin pead juba ise 
ennast aitama. Eks see olegi 
tootmisjuhi proovikivi.»

GEORG TENNO, samuti 1981. 
aastal lõpetanu:

«Koolist tulles oled teoreetili­
sest pagasist hoolimata siiski 
vaid toorik, millest alles tööko­
hal enese ja teiste abiga inst­
rument valmis lihvitakse. Ise­
asi, kui hea toorik, mis sinust 
üldse saada võib. Koolis loeti 
matemaatilist statistikat ja 
muudki, mida näiteks minul 
vaja ei lähegi. Inseneril on

alati ei lähe ©ts otsaga kokku.
Üks probleeme on vahe koolis 

õpetatava ja tööstuses kasuta­
tava tehnika vahel. Üliõpilane- 
ipib ju viis aastat, aga ega 
tehnika areng paigal seisa. 
Praktikas on olnud tihti nii, et 
tehnilised uuendused jõuavad- 
teotmisse enne, kus. neid jõu­
takse keelis õpetama hakata. 
Näsõeks, kui meile tulid a rv- 
programm j ühtimisega tööpingid 
ja robotid, tekkis auk — oli 
vaja vastava haridusega spet­
sialisti, seda aga polnud. Ja 
kui tulid kaks uut arvutit, pol­
nud kedagi, kes osanuks pro­
gramme koostada. Tuli hakata 
õppima. Erakordselt tähtis on 
omada perspektiivitunnet, ette 
aimata tehnika ja inseneritea­
duse arengut. Kui üliõpilased 
käivad praktikal, näevad nad 
masinaid, mis ©n o l e m a s .  
Huid nad peaksid olema valmis 
ka selleks, mis on t u l e m a  s. 
Seetõttu on oluline, et kõrg­
kool valmistaks tulevasi insene­
re ette ka homsete, tänasest 
keerukamate' ülesannete lahen­
damiseks. Et tehnika arenguga 
sammu pidada, peaks koolitar-

Jühenda ja (Olev Post) ja juhendatav (Georg Tenno).

aga vaja väljendusoskust oma 
mõtete selgitamiseks, on vaja 
suhtlemisoskust. Arvan, et v ii­
mast peaks ka TPI-s püüdma 
rohkem õpetada, õppimine ei 
lõpe lõpueksamitega, ja kõrg­
kool pole insenere valmistav, 
vaid ettevalmistav. Ma ei'rää­
gi seda sellepärast, nagu oleks 
ettevalmistus halb olnud, aga 
tööle hakates kohtad ikka ka 
seda, millega koolipingis pole 
kokku puutunud.»

Tootmisprotsesside mehhani­
seerimise, automatiseerimise ja 
robotiseerimise osakonna juha­
taja OLEV POST on olnud ju­
hendajaks rohkem kui paarile 
noorele:

«Georg on meie osakonnas 
insener-konstruktor, tema ön 
looja. Peeter on rohkem teoree­
tik. Mõlemad on toredad poi­
sid. Teiste kõrgkoolide lõpeta­
jatega võrreldes peaksin tipika­
te väljaõpet ehk paremakski. 
Tipi poissi saab usaldada, talle 
pole vaja lapsehoidjat. Siin on 
tähtis koht praktikal. Arvan, et 
õppetöös peaks üldse panema 
rohkem rõhku praktilisele poo­
lele, näitlikkusele. Tehas ja 
kõrgkool on ju partnerid, aga

kus tootmistingimustest umbes 
viie aasta jagu ees käima.

Teiseks probleemiks on õpi­
tud eriala ja antava töö koha­
tine kokkulangematus. Siin po­
le midagi parata, sest näiteks 
väiksemas tehases ei oleks inse­
neril võimalikki tegelda ainult 
oma kitsama alaga — ei jätku 
lihtsalt niipalju insenere. N ii 
peabki üks mees tegema mit­
meid töid, üks tehnoloog kont­
rollima mitmeid tootmislõike. 
Insener peab olema mitmekülg­
ne, sest tööd on tublisti. Näiteks 
Georg konstrueerib roboteid. 
Plaani järgi peame aastas 15 
robotit juurutama. Normaalselt 
oleks selleks vaja 8 spetsialisti, 
on kaks.

Organiseerimis- ja suhtlemis­
oskus on tõesti asendamatu. 
Siin ei tule toime ainult töos- 
tuspühholoogi abiga. Psühholoog 
võib anda ju vägagi head 
soovitused, iseasi on aga, kas 
neid üldse on võimalik täita. 
Nii et kõigis küsimustes saab 
insener vaid iseenesele toetuda 
ja peab olema selleks ka ette 
valmistatud. Nagu juba ütlesin, 
ei saa kõigele vaatamata T P I 
lõpetanute üle nuriseda.»
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ДКСМЭ и профкома Таллинского политехнического института «Таллинский поли­
техник». Типография «Юхисэлу», Пикк, 40/42.
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